vínculo laboral vigente al mes de diciembre de 2022; y, ii) Encontrarse registrado en 
PDT PLAME en el mes de setiembre de 2022. 

SEGUNDA: Autorizar una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2022, hasta por la suma de S/363 282 500,00 
(TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS 
MIL QUINIENTOS Y 00/100 SOLES), a favor de diversos pliegos del Gobierno 
Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar el costo del 
otorgamiento del bono extraordinario, por única vez, a que hace referencia la Primera 
Disposición Complementaria Final, con cargo a los recursos de la Reserva de

[...]

otorgados mediante el Decreto de Urgencia N° 026-2022, dispositivo que autoriza una 
operación de transferencias de partidas por la Fuente de Financiamiento de Recursos 
Ordinarios, transferencia destinada a financiar el bono extraordinario, por la suma de 
S/543,500.00 soles (quinientos cuarenta y tres mil quinientos y 00/100 soles) 
desagregada de acuerdo al siguiente detalle: 

 
EGRESOS                                                                                                   

     
  SECCIÓN PRIMERA    :      Gobierno Nacional 
  PLIEGO        :  518  Universidad Nacional Agraria La Molina